News Release

2022 年 11 月 22 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）

とともに、10万円以下の個人間送金が手数料無料でご利用いただける「ことら送金」サービスへ

の対応を 2022 年 11 月 24 日（木）より開始いたしますので、お知らせいたします。

 「ことら送金」では参画する事業者のアプリ間および銀行口座への送金が可能となり、当行の

お客さまはみずほ銀行が提供するスマートフォン向け決済サービス「J-Coin Pay」を通じてご利

用いただけます。

当行は、引き続きキャッシュレス化の促進および新サービスの積極的な導入により、お客さま

の利便性追求を図ってまいります。

記

１．取扱開始日

2022 年 11 月 24 日（木）

２．対象

 個人のお客さまがお持ちの普通預金口座

（普通預金以外の口座や、法人・個人事業主のお客さまがお持ちの事業用の口座は対象外です）

３．「ことら送金」について

 10 万円以下の個人間送金を対象として、「ことら送金」に対応しているスマートフォンアプリ

から、簡単な操作で個人間送金ができるサービスです。

 詳細は、株式会社ことらの Web サイト（https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/）をご覧くだ

さい。

４．「J-Coin Pay」について

 みずほ銀行が提供するスマートフォン向けキャッシュレス決済サービスであり、当行は 2019

年 4 月より同サービスへの口座接続を開始しております。

詳細は、みずほ銀行のホームページ（https://j-coin.jp/）をご覧ください。

５．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行 デジタル戦略部 笹浪 TEL 011-233-1429

         広報ＣＳＲ室  小山 TEL 011-233-1005

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

少額送金サービス「ことら送金」の対応開始について

～10 万円以下の個人間送金が手数料無料でご利用いただけます～

https://www.cotra.ne.jp/p2pservice/
https://j-coin.jp/